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Anhang 2.1 zum Betriebskonzept 
 

Betreuungspreise 
in CHF, gültig ab 1. Januar 2014 

 

 

Tarifstufe 
Anrechenbares  

Einkommen 
06.30 – 18.00 Uhr 

06.30 – 13-00 Uhr 

10.45 – 18.00 Uhr 
13.00 – 18.00 Uhr 

1 bis 19 900 27.50 19.50 14.00 

2 bis 25 000 32.50 23.00 16.50 

3 bis 30 000 37.50 26.50 19.00 

4 bis 35 000 42.50 30.00 21.50 

5 bis 40 000 47.50 33.50 24.00 

6 bis 45 000 52.50 37.00 26.50 

7 bis 50 000 57.50 40.50 29.00 

8 bis 55 000 62.50 44.00 31.50 

9 bis 60 000 67.50 47.50 34.00 

10 bis 65 000 72.50 51.00 36.50 

11 bis 70 000 77.50 54.50 39.00 

12 bis 75 000 82.50 58.00 41.50 

13 bis 80 000 87.50 61.50 44.00 

14 bis 90 000 92.50 65.00 46.50 

15 bis 100 000 97.50 68.50 49.00 

16 über 100 000 102.50 72.00 51.50 

 

 

 

> Ermässigung für Geschwister: Reduktion um eine Tarifstufe 

> Zuschlag für Betreuung von weniger als vier halben Tagen pro Woche: Zuschlag von Fr. 7.00 pro Woche 

> Für Babies wird auf eine Tariferhöhung verzichtet; es gelten die Betreuungspreise gemäss Liste. 

 

> Für Flawiler Kunden und Kundinnen wird im Rahmen des kantonalen Kinderbetreuungsgesetzes (KBG) aktuell eine 

   Reduktion von 17% auf die aufgeführten Tarife gewährt. 

 

vom Vorstand genehmigt am 24.02.2021 

 


